 1 of 39
PHOT.A
8000型光度计型光度计型光度计型光度计
水质实验室水质实验室水质实验室水质实验室
Palintest Ltd
Palintest House, Kingsway, Team Valley, Gateshead, Tyne & Wear  England  NE11 0NS
Tel: 0191 491 0808   Fax: 0191 482 5372   E-Mail: palintest@palintest.com
百灵达有限公司百灵达有限公司百灵达有限公司百灵达有限公司（（（（中国中国中国中国））））

间将锁定不变间将锁定不变间将锁定不变间将锁定不变。。。。但是计时器会在后台继但是计时器会在后台继但是计时器会在后台继但是计时器会在后台继续运行续运行续运行续运行，，，，当这些操作结束之后当这些操作结束之后当这些操作结束之后当这些操作结束之后，，，，计时器显示计时器显示计时器显示计时器显示
的时间会跳转到实际的计时时间的时间会跳转到实际的计时时间的时间会跳转到实际的计时时间的时间会跳转到实际的计时时间。。。。
当您使用仪器时，随时可以点击  Timer  键来设定时间、开始或停止计时。正如上述操
作，您可以点 Start 键开始计时或者点击 Exit 键取消计时功能。
5.10 执行测量执行测量执行测量执行测量
• 请按照百灵达检测手册中列出的化学步骤，准备好空白试管和样品试管。
• 点击  Help  …  Test Method  显示简易操作指南
• 点击 Sample Number  输入 4位数字的样品编号
• 插入空白试管后，点击  Blank。当屏幕显示“Insert Sample”时，取出空白试管
• 插入样品试管后，点击 Read。测量值会显示在屏幕上，并自动控制贮存到数据库内。
• 取出样品试管
• 如果还需进行同种检测，可以继续放入样品试管，点击   Read  键继续测量。
5.11 后后后后续测量续测量续测量续测量
有些常用的检测是包括多个反应和测量步骤的，为了完成这些测量，百灵达光度计程序内
还设置了连续测量程序。如：
锌测量（PHOT 35）需要检测铜的干扰，测量完 PHOT35 后可以进行后续测量
（PHOT36）来测量铜的影响。在种情况下，光度计会自动对测量值进行修正，显示正确
的测量值。
PHOT7用 DPD法测量余氯结束后，可以后续进入 PHTO8测量总余氯。
  15 of 39

自定义曲线数目自定义曲线数目自定义曲线数目自定义曲线数目  50 条
自定义曲线参数自定义曲线参数自定义曲线参数自定义曲线参数  每条曲线最多可含 20个标曲点位
存储格式存储格式存储格式存储格式-历史历史历史历史  永久储存
记录记录记录记录和用户信息和用户信息和用户信息和用户信息
12.4 串口打印机串口打印机串口打印机串口打印机（（（（可选可选可选可选））））
串口打印机连接线串口打印机连接线串口打印机连接线串口打印机连接线  25针公头-9针母头常规 RS232串口线。定购编号-PT277
波特率波特率波特率波特率  1200
 38 of 39
38
13 百灵达试剂清单百灵达试剂清单百灵达试剂清单百灵达试剂清单
片剂系统片剂系统片剂系统片剂系统（（（（固体试剂固体试剂固体试剂固体试剂））））
检测手册编号检测手册编号检测手册编号检测手册编号 试剂名称试剂名称试剂名称试剂名称 测量参数测量参数测量参数测量参数 光度计程序编码光度计程序编码光度计程序编码光度计程序编码
- - 穿透率 (%) Phot 0
- - 吸光度 Phot 1
PHOT.2. 总碱度片剂(ALKAPHOT) 总碱度 Phot 2
PHOT.37. 甲基橙碱度片剂 (ALKAPHOT M) 甲基橙碱度 Phot 37
PHOT.37. 酚酞碱度片剂 (ALKAPHOT P) 酚酞碱度 Phot 36
PHOT.3. 铝片剂 铝 Phot 3
PHOT.4. 氨氮片剂 氨氮 Phot 4
PHOT.5. 溴片剂 总溴 Phot 5
  游离溴 (Phot 6)
PHOT.40. 硼片剂 硼 Phot 40
PHOT.12. 钙硬度片剂 (CALCICOL) 钙硬度 Phot 12
PHOT.46. 氯化物片剂 (CHLORIDOL) 氯化物 Phot 46
PHOT.7. 余氯片剂 (DPD) 游离余氯 Phot 7
  总余氯 Phot 8
PHOT.7.1.  游离余氯 Phot 71
  一氯胺 (Phot 72)
  二氯胺 (Phot 73)
PHOT.9. 余氯片剂 HR 余氯 Phot 9
PHOT.74. 二氧化氯片剂 LR 二氧化氯片剂 Phot 74
PHOT.76. 二氧化氯片剂 HR 二氧化氯片剂 Phot 76
PHOT.55. 铬片剂 (CHROMICOL) 六价铬 Phot 55
  总铬 Phot 57
PHOT.47. 色度片剂 色度 Phot 47
PHOT.10. 铜片剂 (COPPERCOL) 游离铜 Phot 10
  总铜 Phot 11
PHOT.13. 氰尿酸片剂 氰尿酸 Phot 13
PHOT.14. 氟离子片剂 氟离子 Phot 14
PHOT.15. 硬度片剂 总硬度 Phot 15
PHOT.41. 肼片剂 肼 Phot 41
PHOT.16. 二氧化氢 LR片剂 二氧化氢 Phot 16
PHOT.17. 二氧化氢 HR 二氧化氢 Phot 17
PHOT.18. 铁 LR片剂 铁 Phot 18
PHOT.39. 铁 MR片剂 铁 Phot 39
PHOT.19. 铁 HR片剂 铁 Phot 19
PHOT.21. 镁 (MAGNECOL) 片剂 镁 Phot 21
PHOT.20. 锰片剂 锰 Phot 20
PHOT.42. 钼酸盐 LR片剂 钼酸盐 Phot 42
PHOT.22. 钼酸盐 HR片剂 钼酸盐 Phot 22
PHOT.53. 镍(NICKELTEST)片剂 镍 Phot 53
PHOT.23. 硝酸盐(NITRATEST)片剂 硝酸盐氮 Phot 23
PHOT.24. 亚硝酸盐(NITRICOL)片剂 亚硝酸盐氮 Phot 24
PHOT.44. 有机磷片剂 有机磷（含磷酸盐） Phot 44
  有机磷 (Phot 45)
PHOT.25. 臭氧片剂 臭氧 (含余氯) Phot 25
  臭氧 (Phot 26)
PHOT.27. pH值片剂 pH值（酚红法） Phot 27
PHOT.54. 酚(PHENOLTEST)片剂 酚 Phot 54
PHOT.52. PHMB (PHMB-PHOT) PHMB（聚六亚甲基双胍） Phot 52
PHOT.28. 磷酸盐 LR片剂 磷酸盐 Phot 28
PHOT.29. 磷酸盐 HR片剂 磷酸盐 Phot 29
PHOT.30. 钾片剂 钾 Phot 30
PHOT.31. 硅 LR片剂 硅 Phot 31
PHOT.56. 硅 HR片剂 硅 Phot 56
PHOT.32. 硫酸盐片剂 硫酸盐 Phot 32
PHOT.33. 硫化物片剂 硫化物 Phot 33
PHOT.34. 亚硫酸盐 (SULPHITEST)片剂 亚硫酸盐 Phot 34
PHOT.48. 浊度（无需试剂） 浊度 Phot 48
PHOT.35. 锌片剂 锌 (含铜) Phot 35
  锌  (Phot 36)
                    标有    的程序为多步骤检测项目的后续测试项目
                       不能直接进入那些由括号（）包括的后续测试程序
  39 of 39